

Annika Magnusson
Utvecklingsledare
Annika.magnusson@ekero.se

PM, Aktivitetsbyråns utveckling

Dnr KFN17/80-609

Sammanfattning

Aktivitetsbyrån är en öppen fritidsverksamhet för unga i åldern 17-23 år i Ekerö kommun. Studieförbundet har från och med 2010 haft uppdraget att bedriva Aktivitetsbyrån, som en del av nämndens arbete med ungas mötesplatser samt inflytande och delaktighet. Avtalet löper ut i juni 2018. Tidpunkten sammanfaller med uppsägning av kommunens hyreskontrakt av lokalen Fabriken, som Aktivitetsbyråns huvudsakliga verksamhet bedrivs i. Vidare sammanfaller tidpunkten med Nämndens beslut att inrätta en ny verksamhet med uppdraget att stötta civilsamhället / föreningslivets utveckling och verksamhet i kommunen.

Nämndkontoret vill utreda hur Aktivitetsbyråns uppdrag ska se ut efter att avtalet med Studieförbundet löper ut i juni 2018. Utredningen ska ge svar på vilken inriktning Aktivitetsbyrån fortsättningsvis ska ha. Det innebär att en ny upphandlingsprocess av Aktivitetsbyrån inte kommer att påbörjas under våren 2018.

Nämndkontoret föreslår att utredningen även undersöker möjligheten att inkludera Aktivitetsbyråns uppdrag i den kommunala organisationen.

Bakgrund

Uppdrag; Ungas mötesplatser

Kommunfullmäktige antog 2005 de ungdomspolitiska målen där två av målen handlar om att ge unga ”verklig möjlighet till inflytande och delaktighet” och ge ”unga möjlighet till en aktiv fritid”.

För att konkretisera arbetet med dessa mål, införde Kultur och fritidsnämnden Aktivitetsbyrån år 2009. Aktivitetsbyråns kärnuppdrag är att stödja ungas egna engagemang och initiativ till att skapa olika fritidsprojekt eller aktiviteter samt att genom samverkan med andra aktörer åstadkomma fler fritidsaktiviteter för unga. Aktivitetsbyråns uppdrag har under åren breddats till att även erbjuda

unga ett fast utbud av aktiviteter som arrangeras av Aktivitetsbyrån. Verksamhetens målgrupp är unga, i åldern 17-23 år.

Arbetsätt

Aktivitetsbyrån har en ungdomscoach anställd för att coacha och stödja unga att förverkliga olika idéer och projekt. Verksamheten är placerad i en av Skanska hyrd lokal vid Tappströmskanalen, Fabriken. I lokalen finns danssal, replokal, inspelningsstudio, lokal för spelningar och café samt arbetsrum. Samtliga rum finns tillgängliga att boka och använda av ungdomar.

Hysesavtalet, som är ett rivningskontrakt, har sagts upp av Skanska från och med 1 april 2018 men verksamheten kommer kunna vara kvar till sommaren 2018. Skälet till uppsägningen är att fastigheten ska rivs och marken ska bebyggas med bostäder, Ekerö strand, med trolig byggstart 2019.

Avtal Studiefremjandet

Studiefremjandet fick 2010 uppdraget att bedriva Aktivitetsbyrån på en tvåårsperiod med option på ytterligare två år. 2014 löpte avtalet ut och en upphandling genomfördes som Studiefremjandet vann. En ny avtalsperiod som sträckte sig från 2014-2018 skrevs med Studiefremjandet. Avtalet löper ut i juni 2018.

Aktivitetsbyrån 2018 och framåt.

Tidpunkten för hyreskontraktets uppsägning av Fabrikslokalen sammanfaller med tidpunkten då avtalet med Studiefremjandet löper ut. Vidare sammanfaller tidpunkten med förslag till beslut att kultur- och fritidsnämnden över går till förvaltningsorganisation. I den nya organisationen ska en ny verksamhet inrättas med uppdraget att stötta civilsamhällets/ föreningslivets utveckling och verksamhet i kommunen. Arbetsättet kommer bland annat bestå av coachning av civilsamhällesaktörer, vilket liknar Aktivitetsbyråns nuvarande uppdrag.

Nämndkontoret ser möjligheter att inkludera Aktivitetsbyråns uppdrag i den kommunala organisationen, där delar av Aktivitetsbyråns uppdrag med fördel kan införlivas i den nya verksamheten för civilsamhället. Vidare behöver Fabrikens lokaler ersättas med motsvarande, i andra byggnader.

Nämndkontoret föreslår att en utredning görs under våren 2018 med syftet att klargöra hur ungas mötesplatser, ska utformas efter juni 2018, då avtalet med Studiefremjandet löper ut. I utredningen ska ungas synpunkter inhämtas och behov av mötesplatser klargöras. Aktivitetsbyråns nya inriktning ska bygga på ungas behov och efterfrågan.